DIÁRIO OFICIAL Nº 33748   87Quarta-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2018

CONTRATADO: O F RODRIGUES COMÉRCIO E SERVIÇOS-ME
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 71.350,00 (setenta e um mil
trezentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 27 de Setembro de 2017 a
26 de Setembro de 2018.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 27 de Setembro de
2017 a 25 de Março de 2019.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: 180 (cento e oitenta) dias (26 de
Setembro de 2018 a 25 de Março de 2019).
DATA DO ADITIVO: 14/09/2018

Protocolo: 387282
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

COMERCIAIS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2018-002SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da Secre-
taria Municipal de Obras, por intermédio da Comissão Permanen-
te de Licitação comunica a todos os interessados que da análise
das propostas comerciais apresentadas pelas empresas habilita-
das, referente ao processo licitatório no 3/2018-002SEMOB, na
modalidade CONCORRÊNCIA, que tem como objeto Contratação
de empresa para revitalização/reforma da praça Faruk Salmen
no Município de Parauapebas, Estado do Pará, a Comissão Per-
manente de Licitação DECIDE:
DESCLASSIFICAR as empresas por descumprirem o instrumento
convocatório, conforme abaixo:
- P. H. D. MATOS EIRELI -  A empresa é optante pelo simples
nacional e apresentou detalhamentos do BDI e ENCARCOS SO-
CIAIS com lucro presumido, quando a mesma deveria ter apre-
sentado detalhamentos com tributação de simples nacional.
- RETI PRÉ-MOLDADOS E COMERCIO EIRELI - EPP - A empresa
apresentou detalhamento do BDI com erros no item A, despesas
indiretas.
CLASSIFICAR a empresa:  CONSTRUTORA F & F EIRELI - EPP
com o valor total de R$ 775.757,96 (Setecentos e Setenta e
Cinco Mil, Setecentos e Cinquenta e Sete Reais e Noventa e Seis
Centavos). Sagrando-se vencedora do certame por ter apre-
sentado a proposta mais vantajosa para Administração à em-
presa CONSTRUTORA F & F EIRELI - EPP com o valor total de
R$ 775.757,96 (Setecentos e Setenta e Cinco Mil, Setecentos
e Cinquenta e Sete Reais e Noventa e Seis  Centavos), após a
respectiva equalização da proposta.
PARAUAPEBAS - PA, 23 de Novembro de 2018
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 387246

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-014SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da
Secretaria Municipal de Obras, mediante a Comissão de Licitação
devidamente designada, torna público que às  09:00 horas do
dia 07 de Janeiro de 2019, fará realizar licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA, do tipo menor preço, para a Execução de ser-
viços de reforma do prédio da feira do produtor no município de
Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que determina a
legislação vigente, a realizar-se nas dependências da Coordena-
doria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessa-
dos na Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos,
Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauape-
bas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expe-
diente (das 8 às 14h), e ainda através do www.governotrans-
parente.com.br/transparencia/4507490/consultarlicitação ou do
Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.
PARAUAPEBAS - PA, 27 de Novembro de 2018.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 387338

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA

 MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018-007SEMOB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da
Secretaria Municipal de Obras, mediante a Comissão de Licitação
devidamente designada, torna público que às  09:00 horas do
dia 17 de Dezembro de 2018, fará realizar licitação na moda-
lidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo menor preço, para a Con-
tratação de empresa para executar serviços de construção de
estrutura de contenção em talude na PA-275, no Município de
Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que determina a

legislação vigente, a realizar-se nas dependências da Coordena-
doria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessa-
dos na Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos,
Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauape-
bas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expe-
diente (das 8 às 14h), e ainda através do www.governotrans-
parente.com.br/transparencia/4507490/consultarlicitação ou do
Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.
PARAUAPEBAS - PA, 27 de Novembro de 2018.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 387358

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180517

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-02SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: JC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento, instalação,
manutenção e retirada dos ornamentos natalinos a serem uti-
lizados em vias urbanas no Município de Parauapebas, Estado
do Pará
VALOR TOTAL: R$ 1.265.000,00 (Hum milhão, duzentos e ses-
senta e cinco mil reais)
VIGÊNCIA: 13 de Novembro de 2018 a 13 de Janeiro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 13 de Novembro de 2018

 Protocolo: 387280

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-004SEMED

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, mediante o Pregoeiro de-
vidamente designado, comunica a todos os interessados que a
sessão de recebimento e início da abertura dos envelopes pro-
posta e documentação referentes ao processo licitatório na mo-
dalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL Nº 9/2018-004SEMED,
tipo menor preço, para Registro de preços para fornecimento de
kits escolares, destinado às Escolas Municipais de Ensino Básico
da Secretaria Municipal de Educação de Parauapebas, Estado do
Pará, fi ca prorrogada para o dia 03 de Dezembro de 2018, às
09:00 horas, na Sala de Reuniões da Coordenadoria de Licita-
ções e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Espe-
cial, S/N, no município de Parauapebas, Estado do Pará.
PARAUAPEBAS - PA,  26 de Novembro de 2018.
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO
Pregoeiro

Protocolo: 387209

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/SRP

Nº 9/2018-033FMS
O Município de Pau D’arco - PA, através da FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE por intermédio do Setor de Licitação da Prefeitura,
torna público que às 9:00 horas do dia 10 de dezembro de 2018,
fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial, objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRA-
TAÇÕES DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS
TÉCNICO HOSPITALAR, MATERIAIS ODONTOLÓGICO E LABORA-
TORIAIS PARA SEREM UTILIZADOS NO ATENDIMENTO AO SER-
VIÇOS PÚBLICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PAU D’ARCO - PA,
De acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-
-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO. O procedimento licitatório obedecerá ao dis-
posto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21
de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram
introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição
dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na AV. BOA
SORTE, PARAISO, a partir da publicação deste Aviso, no horário
de 08:30h às 11:30h. PAU D’ARCO - PA, 28 de novembro de
2018.
FELIPE BARTOLI MACHADO
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 387391

..

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Extrato De Registro De Preço: Publica Espécie: Ata de Registro de
Preço nº 201800005, Objeto: Registro de Preços para seleção de
proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de me-
dicamentos e material técnico hospitalar e de raio x, para aten-
der os Postos de Saúde, Controle da Hipertensão e Diabéticos,
Hospital Municipal e Assistência Farmacêutica Básica. Empresas:
PRÓ - SAUDE DISTRIBUIDORA DE MADICAMNETOS EIRELI- ME
CNPJ nº 21.297.758/0001-03; Valor Total: R$ 325.252,70 (tre-
zentos e vinte e cinco mil duzentos cinqüenta e dois reais se-
tenta centavos). ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME CNPJ:
17.035.133/0001-04 Valor Total: R$ 772.400,00 (setecentos e
setenta e dois mil quatrocentos reais). PORTELA & LIMA - Ltda -
ME CNPJ: 07.506.786/0001-62 Valor Total: R$ 414.583,32 (qua-
trocentos e quatorze mil quinhentos e oitenta e três reais trinta e
dois centavos). L. M. P. CORRÊA - EPP, CNPJ: 04.204.957/0001-
00 Valor Total: R$19.900,00 (dezenove mil novecentos reais).
Referente ao Pregão Presencial 9/2018-00005.

EXTRATO CONTRATO
Publicam os Contratos Nº 9/2018-039 fi rmado com a empre-
sa PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MADICAMENTOS EIRELI-
ME NO VALOR DE R$ 162.671,08 (Cento E Sessenta E Dois Mil
Seiscentos E Setenta E Um Reais E Oito Centavos). Contrato
Nº 9/2018-040 fi rmado com a empresa ALMEIDA DISTRIBUI-
DORA EIRELI - ME NO VALOR DE R$ 411.065,20 (Quatrocentos
e Onze Mil Sessenta e Cinco Reais E Vinte Centavos). Contra-
to Nº9/2018-037 fi rmado com a empresa PORTELA & LIMA -
Ltda - ME NO VALOR DE R$ 218.682,46 (Duzentos E Dezoito Mil
Seiscentos E Oitenta E Dois Reais E Quarenta E Seis Centavos).
Contrato N°9/2018-062 fi rmado com a empresa L. M. P. CORREA
EPP NO VALOR DE R$ 19.900,00 (Dezenove Mil E Novecentos
Reais). Objeto: Registro de Preços para seleção de proposta mais
vantajosa para futura e eventual aquisição de medicamentos e
material técnico hospitalar e de raio x, para atender os Postos de
Saúde, Controle da Hipertensão e Diabéticos, Hospital Municipal
e Assistência Farmacêutica Básica. Referente ao Pregão Presen-
cial 9/2018-00005. Vigência 12- 02-2018 ate 31-12-18. Prefeita
Municipal: Leilla Raquel Posimosser Brandão.

Protocolo: 387392

.

.

PARTICULARES
.

NACIONAL GÁS BUTANO DISTRIBUIDORA LTDA.
Torna público que requereu à SEMAS/PA, Processo 2018/46595
a Licença de Operação para atividade de Comércio atacadista e
armazenamento de GLP, Filial-Altamira-PA, Rua Jessica Pedrosa,
100, Lama Preta, CNPJ 06.980.064/0172-39.

Protocolo: 387411

NACIONAL GÁS BUTANO DISTRIBUIDORA LTDA.
Torna público que recebeu da SEMAS/PA, Processo 2013/35385 a
L.O. 11381/2018, com valid. 26/04/2019, atividade de Transpor-
te de Substâncias e Produtos Perigosos-GLP Filial-Santarém-PA,
Rua 24 de Outubro, 3477, SL-01, Salé, CNPJ 06.980.064/0166-
90.

Protocolo: 387412

.

.

EMPRESARIAL
.

FRANGO NORTE AGROINDUSTRIAL S/A
Torna público que recebeu da SEMMA a Licença de Atividade Ru-
ral sob o processo nº140/2018 p/pecuária da Faz. Frango Norte,
mun. Igarapé-Açu/Pa.

Protocolo: 387421

A EMPRESA D E G DE ARAÚJO LTDA, INSCRITA NO
CNPJ 12.144.276/0001-22, E

INSC. ESTADUAL: 15.306.426-9
Estabelecida à Av. Alcides Federicci, nº1008, Medicilândia Pará,
comunica que foi furtado o Livro Utilização de Documentos
Fiscais e Ocorrência, de ordem nº 001 ano 2010, conforme B.O.
nº 00277/2018252217-8.

Protocolo: 387429